



宝利小贷

NEEQ : 834340

扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司

2018 年第三季度报告

# 目 录

一、 重要提示.....	3
二、 公司基本情况.....	4
三、 重要事项.....	7
四、 财务报告.....	9

## 释义

释义项目	指	释义
宝利小贷、股份公司	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司
江苏省金融办、省金融办	指	江苏省人民政府金融工作办公室
扬州市金融办	指	扬州市人民政府金融工作办公室
宝应县金融办	指	宝应县人民政府金融工作办公室
集团公司、布利杰集团	指	浙江布利杰集团有限公司
开投公司	指	宝应县开发投资有限公司
依斯特公司	指	宁波依斯特投资有限公司
国开银行	指	国家开发银行股份有限公司江苏省分行
金创公司	指	江苏金创信用再担保股份有限公司
金农公司	指	江苏金农股份有限公司
现金池	指	江苏金农股份有限公司现金池管理指的专户银行存款，可随时支取或使用。
报告期	指	2018 年 7 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日
本期、本年	指	2018 年 1 月 1 日至 2018 年 9 月 30 日
上期、上年	指	2017 年 1 月 1 日至 2017 年 9 月 30 日
期初	指	2018 年 7 月 1 日
本期末、期末	指	2018 年 9 月 30 日
上期末	指	2017 年 9 月 30 日
股东大会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司股东大会
董事会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司董事会
监事会	指	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司监事会
高级管理人员	指	总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书的统称
公司章程	指	公司章程指扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司章程
小贷	指	小额贷款
农贷	指	农村小额贷款
三农	指	“农村、农业、农民”的简称
券商、推荐主办券商	指	国信证券
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
中间业务	指	不构成商业银行表内资产、表内负债，形成银行非利息收入的业务
元、万元	指	人民币元、万元

## 一、 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人（会计主管人员）保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

事项	是或否
是否存在董事、监事、高级管理人员对季度报告内容存在异议或无法保证其真实、准确、完整	否
是否存在未出席董事会审议季度报告的董事	否
是否存在豁免披露事项	否

## 二、公司基本情况

### (一) 基本信息

公司中文全称	扬州市宝利杰农村小额贷款股份有限公司
英文名称及缩写	YANGZHOU BRIDGE SMALL SUM LOAN CO.LTD
证券简称	宝利小贷
证券代码	834340
法定代表人	滕伟杰
挂牌时间	2015-11-25
转让方式	集合竞价转让
分层情况	基础层
董事会秘书或信息披露负责人	陈蕊
是否具备全国股转系统董事会秘书任职资格	是
统一社会信用代码	91321000691321144X
注册资本	77,000,000
注册地址	江苏省扬州市宝应县五洲国际 2#商铺 101 室
联系电话	0574-89018725
办公地址	江苏省扬州市宝应县五洲国际 2#商铺 101 室

### (二) 主要财务数据

单位：元

	报告期末	上年度末	报告期末比上年度末增减比例
总资产	89,910,831.78	86,806,577.96	3.58%
归属于挂牌公司股东的净资产	89,429,161.17	85,732,455.09	4.31%
资产负债率	0.54%	1.24%	-

	本报告期	本报告期比上年同期增减比例	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减比例
营业收入	2,861,115.96	12.59%	8,210,756.90	11.33%
归属于挂牌公司股东的净利润	3,671,163.54	117%	6,816,807.63	52.71%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益的净利润	3,594,509.74	138%	6,687,275.14	66.46%
经营活动产生的现金流量净额	1,322,341.76	-222%	5,144,683.16	55.32%
基本每股收益（元/股）	0.05	150%	0.085	50%

稀释每股收益（元/股）	0.05	150%	0.085	50%
加权平均净资产收益率	4.05%	-	7.65%	-

**非经常性损益项目和金额**

√ 适用 □ 不适用

单位：元

项目	金额
委托他人投资或管理资产的损益	104,368.78
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	68,341.21
<b>非经常性损益合计</b>	<b>172,709.99</b>
所得税影响数	43,177.50
少数股东权益影响额（税后）	-
<b>非经常性损益净额</b>	<b>129,532.49</b>

**（三）报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况**

单位：股

普通股股本结构							
股份性质		期初		期初至期末变动	期末		
		数量	比例		数量	比例	
无限售条件股份	无限售股份总数	32,019,166	41.58%	0	32,019,166	41.58%	
	其中：控股股东、实际控制人	21,046,666	27.33%	0	21,046,666	27.33%	
	董事、监事、高管	962,500	1.25%	0	962,500	1.25%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	44,980,834	58.42%	0	44,980,834	58.42%	
	其中：控股股东、实际控制人	42,093,334	54.67%	0	42,093,334	54.67%	
	董事、监事、高管	2,887,500	3.75%	0	2,887,500	3.75%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
<b>总股本</b>		<b>77,000,000</b>	<b>—</b>	<b>0</b>	<b>77,000,000</b>	<b>—</b>	
<b>普通股股东人数</b>		<b>8</b>					
普通股前十名股东情况							
序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量

1	江苏布利杰针织有限公司	63,140,000	0	63,140,000	82.00%	42,093,334	21,046,666
2	宝应县开发投资有限公司	3,850,000	0	3,850,000	5.00%	0	3,850,000
3	宁波依斯特投资有限公司	3,850,000	0	3,850,000	5.00%	0	3,850,000
4	栗运强	1,540,000	0	1,540,000	2.00%	0	1,540,000
5	韩伟萍	1,540,000	0	1,540,000	2.00%	1,155,000	385,000
6	邵建奋	1,540,000	0	1,540,000	2.00%	1,155,000	385,000
7	杨春燕	770,000	0	770,000	1.00%	0	770,000
8	吴雪君	770,000	0	770,000	1.00%	577,500	192,500
合计		77,000,000	-	77,000,000	100.00%	44,980,834	32,019,166

前十名股东间相互关系说明：本公司各股东之间不存在关联关系

#### (四) 截至报告期末优先股的基本情况

适用  不适用

单位：股

项目	期初股份数量	数量变动	期末股份数量
计入权益的优先股			
计入负债的优先股			
优先股总股本			

#### (五) 截至报告期末债券发行的基本情况

适用  不适用

单位：元

代码	简称	债券类型	融资金额	票面利率	存续时间	是否违约
合计	—	—			—	—

债券违约情况：

适用  不适用

--

### 三、重要事项

#### (一) 重要事项的合规情况

√ 适用      □ 不适用

事项	是否存在重要事项	是否经过内部审议程序	是否及时履行披露义务	临时公告查询索引
重大诉讼、仲裁事项	否			
对外担保事项	否			
控股股东、实际控制人或其关联方占用资金	否			
对外提供借款事项	否			
日常性关联交易事项	否			
偶发性关联交易事项	否			
须经股东大会审议的收购、出售资产、对外投资事项或者本季度发生的企业合并事项	否			
股权激励事项	否			
承诺事项	是			
资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况	否			
被调查处罚的事项	否			
失信情况	否			

#### 1. 承诺事项

1、承诺人：实际控制人、董事、监事、高级管理人员

承诺事项：避免同业竞争的承诺

履行情况：在报告期内严格履行上述承诺，未发生任何违背该承诺的事项。

2、承诺人：董事、监事、高级管理人员

承诺事项：股份自愿锁定的承诺

履行情况：在报告期内严格履行上述承诺，未发生任何违背该承诺的事项。

3、承诺人：宝利小贷及全体股东

承诺事项：股份转让应符合现有的江苏省金融办等各级监管部门的监管政策的承诺

履行情况：在报告期内严格履行上述承诺，未发生任何违背该承诺的事项。

4、承诺人：宝利小贷及全体股东

承诺事项：及时披露新的监管政策，并披露按照新的监管政策调整符合全国中小企业股份转让系统交易规则的交易方式的承诺。

履行情况：在报告期内严格履行上述承诺，未发生任何违背该承诺的事项

#### (二) 报告期内公司承担的社会责任情况

□ 适用      √ 不适用



**(三) 利润分配与公积金转增股本的情况**

适用      不适用

单位：元/股

报告期内的利润分配与公积金转增股本情况			
股利分配日期	每 10 股派现数 (含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
2018-07-04	0.405208	0	0
合计	0.405208	0	0
报告期内的利润分配预案			
项目	每 10 股派现数(含税)	每 10 股送股数	每 10 股转增数
第三季度利润分配预案			

**(四) 董事会秘书变动情况及任职资格的说明**

适用      不适用

年初至报告 期末董秘是 否发生变动	原董秘离职时 间	现任董秘任职 时间	现任董秘姓名	是否具备全国股转 系统董事会秘书任 职资格	临时公告查 询索引
否					

## 四、财务报告

### (一) 财务报告的审计情况

是否审计	否
------	---

### (二) 财务报表

#### 1. 资产负债表

单位：元

项目	附注	期末余额	期初余额
<b>资产：</b>			
货币资金		74,395.99	50,087.59
拆出资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		1,590,954.01	
衍生金融资产			
买入返售金融资产			
应收票据及应收账款			
预付款项		15,839.96	120,460.08
应收利息			347,498.80
应收股利			
其他应收款		87,980.80	76,243.00
代理业务资产			
持有待售资产			
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
发放贷款及垫款		82,242,500.00	79,683,700.00
可供出售金融资产		4,000,000.00	3,000,000.00
持有至到期投资			
应收款项类投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		4,096.91	8,991.89
在建工程			
无形资产			
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		82,333.24	102,360.31
递延所得税资产		1,135,850.19	2,609,685.75
其他资产		676,880.68	807,550.54

<b>资产总计</b>		89,910,831.78	86,806,577.96
<b>负债：</b>			
短期借款			
拆入资金			
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债			
衍生金融负债			
应付票据及应付账款			
预收款项			
卖出回购金融资产			
应付手续费及佣金			
应付职工薪酬		394,714.40	298,359.25
应交税费		66,956.21	736,093.87
应付利息			
应付股利			
其他应付款		20,000.00	20,000.00
代理业务负债			
持有待售负债			
一年内到期的非流动负债			
长期借款			
应付债券			
其中：优先股			
永续债			
长期应付款			
长期应付职工薪酬			
担保业务准备金			
预计负债			
递延收益			
递延所得税负债			
其他负债			19,669.75
<b>负债合计</b>		481,670.61	1,074,122.87
<b>所有者权益（或股东权益）：</b>			
股本		77,000,000.00	77,000,000.00
其他权益工具			
其中：优先股			
永续债			
资本公积		1,687,886.51	1,687,886.51
减：库存股			
其他综合收益			
专项储备			
盈余公积		1,260,186.85	1,260,186.85
一般风险准备		2,664,275.00	2,664,275.00

未分配利润		6,816,812.81	3,120,106.73
归属于母公司所有者权益合计		89,429,161.17	85,732,455.09
少数股东权益			
<b>所有者权益合计</b>		<b>89,429,161.17</b>	<b>85,732,455.09</b>
<b>负债和所有者权益总计</b>		<b>89,910,831.78</b>	<b>86,806,577.96</b>

法定代表人：滕伟杰 主管会计工作负责人：韩伟萍 会计机构负责人：陈蕊

## 2. 利润表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>		8,210,756.90	7,375,007.24
利息净收入		8,109,237.67	6,728,402.56
其中：利息收入		8,108,248.04	6,727,262.74
利息支出		-989.63	-1,139.82
手续费及佣金净收入		-2,849.55	44,457.82
其中：手续费及佣金收入			47,428.27
手续费及佣金支出		2,849.55	2,970.45
担保费收入			
代理收入			
其他业务收入			
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）		104,368.78	602,146.86
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			
资产处置收益（损失以“－”号填列）			
其他收益			
<b>二、营业成本</b>		-809,978.73	1,569,264.65
税金及附加		46,292.15	38,996.04
提取担保赔偿准备金			
业务及管理费		1,401,701.35	1,099,571.23
财务费用			
资产减值损失		-2,257,972.23	430,697.38
其他业务成本			
<b>三、营业利润（亏损以“－”号填列）</b>		<b>9,020,735.63</b>	<b>5,805,742.59</b>
加：营业外收入		71,800.00	

减：营业外支出		3,458.79	6,801.75
<b>四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）</b>		<b>9,089,076.84</b>	<b>5,798,940.84</b>
减：所得税费用		2,272,269.21	1,335,160.99
<b>五、净利润（净亏损以“－”号填列）</b>		<b>6,816,807.63</b>	<b>4,463,779.85</b>
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润		<b>6,816,807.63</b>	<b>4,463,779.85</b>
2. 终止经营净利润			
（二）按所有权归属分类：			
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		<b>6,816,807.63</b>	<b>4,463,779.85</b>
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		<b>6,816,807.63</b>	<b>4,463,779.85</b>
归属于母公司所有者的综合收益总额			

归属于少数股东的综合收益总额			
<b>八、每股收益：</b>			
（二）基本每股收益		<b>0.09</b>	<b>0.06</b>
（二）稀释每股收益		<b>0.09</b>	<b>0.06</b>

法定代表人：滕伟杰

会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊

### 3. 第三季度利润表

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、营业收入</b>		2,861,115.96	2,540,962.76
利息净收入		2,831,002.89	2,299,851.20
其中：利息收入		2,830,722.30	2,299,764.20
利息支出		-280.59	-87.00
手续费及佣金净收入		-442.00	-912.00
其中：手续费及佣金收入			
手续费及佣金支出		442.00	912.00
担保费收入			
代理收入			
其他业务收入			
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）			
投资收益（损失以“－”号填列）		30,555.07	242,023.56
其中：对联营企业和合营企业的投资收益			
汇兑收益（损失以“－”号填列）			
资产处置收益（损失以“－”号填列）			
其他收益			
<b>二、营业成本</b>		-724,952.09	266,557.95
税金及附加		16,124.77	14,178.00
提取担保赔偿准备金			
业务及管理费		661,637.99	278,773.64
财务费用			
资产减值损失		-1,402,714.85	-26,393.69
其他业务成本			
<b>三、营业利润（亏损以“－”号填列）</b>		<b>3,586,068.05</b>	<b>2,274,404.81</b>
加：营业外收入		71,800.00	-
减：营业外支出		150.00	4801.75

<b>四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）</b>		3,657,718.05	2,269,603.06
减：所得税费用		-13,445.49	579,649.18
<b>五、净利润（净亏损以“－”号填列）</b>		3,671,163.54	1,689,953.88
其中：被合并方在合并前实现的净利润			
（一）按经营持续性分类：			
1. 持续经营净利润		3,671,163.54	1,689,953.88
2. 终止经营净利润			
（二）按所有权归属分类：			
1. 少数股东损益			
2. 归属于母公司所有者的净利润		3,671,163.54	1,689,953.88
<b>六、其他综合收益的税后净额</b>			
归属于母公司所有者的其他综合收益的税后净额			
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益			
1. 重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动			
2. 权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益			
1. 权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额			
2. 可供出售金融资产公允价值变动损益			
3. 持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益			
4. 现金流量套期损益的有效部分			
5. 外币财务报表折算差额			
6. 其他			
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额			
<b>七、综合收益总额</b>		3,671,163.54	1,689,953.88
归属于母公司所有者的综合收益总额			
归属于少数股东的综合收益总			

额			
<b>八、每股收益：</b>			
（二）基本每股收益		<b>0.05</b>	<b>0.02</b>
（二）稀释每股收益		<b>0.05</b>	<b>0.02</b>

法定代表人：滕伟杰

主管会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊

#### 4. 现金流量表

单位：元

项目	附注	本期金额	上期金额
<b>一、经营活动产生的现金流量：</b>			
销售商品、提供劳务收到的现金			
收取利息、手续费及佣金的现金		8,941,053.65	7,527,895.38
客户贷款及垫款所收回的现金		83,911,500.00	109,824,000.00
向其他金融机构拆入资金净增加额			
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额			
拆入资金净增加额			
回购业务资金净增加额			
收到的税费返还			320.80
收到其他与经营活动有关的现金		110,367.16	10,769.50
<b>经营活动现金流入小计</b>		<b>92,962,920.81</b>	<b>117,362,985.68</b>
购买商品、接受劳务支付的现金			
支付利息、手续费及佣金的现金		2,849.55	2,570.45
客户贷款及垫款所支付的现金		84,170,000.00	108,540,000.00
支付给职工以及为职工支付的现金		758,475.24	692,340.92
支付的各项税费		2,359,301.50	2,344,421.13
支付其他与经营活动有关的现金		527,611.36	2,471,250.00
<b>经营活动现金流出小计</b>		<b>87,818,237.65</b>	<b>114,050,582.50</b>
<b>经营活动产生的现金流量净额</b>		<b>5,144,683.16</b>	<b>3,312,403.18</b>
<b>二、投资活动产生的现金流量：</b>			
收回投资收到的现金		37,932,287.40	101,580,473.22
取得投资收益收到的现金		104,368.78	603,046.38
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额			
收到其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流入小计</b>		<b>38,036,656.18</b>	<b>102,183,519.60</b>
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			2,200.00
投资支付的现金		40,036,617.38	97,235,395.77
质押贷款净增加额			



取得子公司及其他营业单位支付的现金净额			
支付其他与投资活动有关的现金			
<b>投资活动现金流出小计</b>		<b>40,036,617.38</b>	<b>97,237,595.77</b>
<b>投资活动产生的现金流量净额</b>		<b>-1,999,961.20</b>	<b>4,945,923.83</b>
<b>三、筹资活动产生的现金流量：</b>			
吸收投资收到的现金			
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金			
取得借款收到的现金			
发行债券收到的现金			
收到其他与筹资活动有关的现金			
<b>筹资活动现金流入小计</b>			
偿还债务支付的现金			
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		3,120,101.55	8,221,574.84
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润			
支付其他与筹资活动有关的现金		312.01	822.15
<b>筹资活动现金流出小计</b>		<b>3,120,413.56</b>	<b>8,222,396.99</b>
<b>筹资活动产生的现金流量净额</b>		<b>-3,120,413.56</b>	<b>-8,222,396.99</b>
<b>四、汇率变动对现金及现金等价物的影响</b>			
<b>五、现金及现金等价物净增加额</b>		<b>24,308.40</b>	<b>35,930.02</b>
加：期初现金及现金等价物余额		50,087.59	994,005.53
<b>六、期末现金及现金等价物余额</b>		<b>74,395.99</b>	<b>1,029,935.55</b>

法定代表人：滕伟杰

主管会计工作负责人：韩伟萍

会计机构负责人：陈蕊